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Med hel Indigo halva Östersjön runt  

Rubriken tarvar säkert sin förklaring. Tidigare var jag nämligen ägare till endast en 

halv Indigo och jag visste aldrig vilken halva som var min. Det starka önskemålet var 

förstås att det var rattsidan, men detta fick jag aldrig någon rätsida på. Så hösten 

2013 sålde jag den halva Indigon till min tidigare kollega som ägde en annan halva i 

samma bil. Helt plötsligt visste han vilken bil han ägde och jag fick snart klart för mig 

att jag inte ägde någon Indigo alls. Abstinens! Ruskigt att efter alla dessa år vara 

Indigolös. Fabrikör Lidmalm hjälpte mig så småningom ur denna prekära situation 

genom att låta mig lägga bilhandskarna på den senast tillverkade Indigon, av 2000 

års modell, med anrika nummer 43 stämplat i plåten. Lycklig som en lärka körde jag 

bilen i stjärnklar marsnatt till sin hemmahamn i Mollösund. En resa, som för övrigt, 

kunde slutat riktigt illa på grund av det rådjur som siktat in sig på nyförvärvet och som 

slängde sig ur Värmlandskogen någon centimeter framför det hungriga kylluftintaget 

och som dessutom mycket väl kunnat skrota den bil som senare visade sig vara 

både avställd och oförsäkrad. Puh! Allt förlöpte väl och förklaringen till rubrikens òhel 

Indigoò existerar s¬ledes i dubbel bemärkelse. 

Den òhalva ¥stersjºnò baserar sig p¬ lite fusk. Tidigt, men tydligen lite för sent, insåg 

jag att jag ville föreslå en Indigoexpedition 2014. Tidigare resor har gått i västerled 

till England och, förra året, söderöver till Tyskland och för vissa hela vägen till Italien 

(se Lars-Eriks härliga reseberättelse). Nu var det dags att dra i österled, om än inte 

till Miklagård! En bra resa för mig är en rundtur ï aldrig åka tillbaka i samma (fast då 

bakvända) hjulspår. òRunt Östersjönò skulle kunna vara en sådan resa. Men det är 

fasligt långt att åka runt hela Östersjön. Länge blir man borta och mycket bensin går 

det åt. Kanske kunde man fuska 

lite och gena. Årsmötet i 

Sandviken kunde ju vara en 

hjälp på traven att komma igång 

med själva resandet och angav 

dessutom en bra startriktning för 

oss på Västkusten. Så fick det 

bli; en halv Östersjö får räcka 

och Haparandaborna kan känna 

sig blåsta på den lilla 

Indigokaravan som annars skulle 

strukit deras lappkåtor, ursäkta; 

sametält, i riktning mot 

gränsälven och på väg mot hela 

det Finland som nu står 

Indigosnuvat.  

Varje lång resa startar med ett 

litet steg och det steget tog jag 

när Bibi och Bengt Lidmalm 

knackade på dörren i sommarhuset på Mollösund. Utanför stod Indigons andliga 

föräldrar, redo att välsigna expeditionen i Österled som startsignal för det som 

komma skulle, i form av klubbaktiviteter på Högbo Bruk och långresa. 

En grov resplan, den senare verkligheten förde än fler 
kilometer till mätaren. 
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Dags för den verkliga avfärden, som föregåtts av 

idogt packande kvällen innan. Inte så att man 

behöver snåla med packningsvolymen i en 

Indigo, men ska man vara borta en dryg vecka i 

ò¥sterlandò s¬ f¬r man ju ªnd¬ fºrbereda sig lite. 

òFinns det bensinstationer och restauranger i 

längs hela vägen i Baltikum, eller måste man 

bunkra?ò S¬dana befªngda fr¬gor dºk upp under 

nattens småtimmar. Detta kallas resfeber. Inte 

för att vi gick upp i ottan, men vi lämnade i alla 

fall ett halvmulet Göteborg vid 9.30, Ann och jag. 

Någon brådska var knappast påkallad och doften 

av nybryggt kaffe förkunnade att Ann såg några 

fikapauser framför sig längs vägen. 

E20 i all ära, men redan vid Lerum hade vi fått 

nog och smög av mot efterföljande småvägar. 

Exotiska namn som Sollebrunn, Nossebro och 

Vara, eller inte Vara fladdrade förbi på 

sensommarskrudad landsbygd. Den speciella 

Resan började egentligen redan i Mollösund den 26:e augusti då herrskapet Lidmalm gjorde 
lunchbesök för att utdela sin välsignelse inför expeditionen i österled. 

Första depotstoppet gjordes i min 
gamla hemstad Skara, där Ann erhöll 
en spirande granplanta ifrån Svenska 
Kyrkan. Den anrika gamla 
Katedralskolan skymtar i 
bakgrunden. 



doften av gödsel ifrån åkrarna påminde mig att vi närmade oss mina gamla 

hemtrakter på Västgötaslätten. Vi tog oss upp på E20 igen för att i högfart 3-filsväxla 

oss fram till Skara. Kaffetarmen ville ha sitt. Liksom även glasstarmen tydligen. 

Torgmöten och festliga aktiviteter hälsade oss välkomna till medeltidsstaden. Det 

verkade vara Bonnläppens Dag, eller motsvarande. Det bjöds på granplantor och 

elektronmusik i domkyrkan. Det krämades sylt och fårskinn. Gatustånd överallt och 

irrande västgötar mellan dessa. Festligt och påfrestande i samma andetag. Vi fick en 

stunds ro på muséet i alla fall. Därefter avfärd och ut på E20 igen. Visst var det 

trevligt att återse Skara, men jag ångrar inte en sekund att jag packade min ränsel för 

att dra till Göteborg den där dagen för exakt 40 år sedan! 

Indigon slukade hungrigt E20 och tog oss raskt upp till Laxåtrakten, där vi båda 

förnam subtil kaffedoft ifrån medhavd termos. Eller var det bara inbillning? Vid 

Borasjön fanns en rastplats, belamrad med alltför mycket V70, så vi fortsatte 

hundratalet meter till nedfarten mot Ramundeboda klosterruin. En idyll på sitt sätt, 

med rester ifrån tegelslageri och allt vad ystra Antonitmunkar kunde tänkas ha för sig 

på 1400-talet. Vi visste i alla fall vad vi skulle företa oss. Så fram med kaffe och 

andra bullar! Regnet hängde i luften och fick hänga kvar där, medan vi frös lätt och 

blickade ut över grå Borasjö.  

 

Passande bild på Ramundeboda klosterruin, hämtad från Wikipedia. 

Åter upp på storvägen, i riktning mot det gnälliga Örebro. Nu hängde regnet lite 

längre ned, men höll sig hyfsat i molnet, med bara lite skvätt. Inget problem för en 

lufthyvlande Indigo! Det blev värre sedan. Passerade Fagersta, men i Norberg 

kapitulerade vi och svängde in under ett macktaks skyddande regnskugga. På med 

tak och i med bensin! En liten lätt operation på 28 minuter. Vidare mot Avesta och om 



det var forsens berömda brus, eller sufflettens sång vi hörde ska jag låta vara osagt. 

Låter mycket gör det i alla fall att köra påcabbat.  

Självklart slutade regnet ganska snart efter takpåsättningen, men nu fick trasan sitta 

där. Vi avancerade mot Sandviken och Högbo Bruk och helt plötsligt sögs vi ned på 

allén mot dagens mål. I maklig takt rullade vi mot hotellet. Och där stod den 

gråhövdade välkomstkommittén och saluterade oss. Kan man få ett finare 

mottagande? Efter kort besök i hotellets huvudbyggnad förvisades vi till barack 

nummer något. Lite som i lumpen kändes det allt, men rummet dög gott som 

natthärbärge. Nu skulle här ätas! Vi anslöt oss till gruppen och många kära 

återseenden förgyllde kvällen. En rask promenad förde oss till den charmiga Qvarn. 

Ett stycke rustik stenrestaurang, som man inte välter i första taget. Inte ens efter ett 

par inhemska öl och en flervånings hamburgare, gjord på närgående kor. Kvällen 

förflöt i sorl och glam och efter återgång till hotellet så fortsatte den aktiviteten i 

barens hägn, så kallat barhäng. Väl åter i baracken slog John Blund till tämligen 

omgående och trots att Ann envisades med att lyssna på tevens högljudda Stones-

konsert så befann jag mig snart i drömmarnas rike, där jag nästan ljudlöst gled fram 

över ängderna i en Indigo 3000. God natt! 
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Telefonen förkunnade morgon i baracken. Tvagning och uppställning! Hann med 
morgonpromenad i bruksmiljö. En härlig, om dock något kylslagen, morgon var det. 
Våra kära bilar paraderade mot daggvått gräs och mikrodroppar bildade en extra 
sammetshud mot kompositkarosserna.  

 

Ytterligare ett bevis på Indigons miljötänk ς blommor och grönt bak varje avgasrör.    


